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Warszawa, dn. 20 maja 2009 r. 

 
 
Ile kosztuje dyplom MBA? 
 
Studia Master of Business Administration to kosztowna inwestycja w zawodową przyszłość. 
Średnia opłata za program MBA w Polsce to prawie 40 tys. zł, jednak rozpiętość cen w 
zależności od uczelni sięga od 7,5 tys. do prawie 112 tys. zł. Największy wybór studiów MBA 
mają mieszkańcy województwa mazowieckiego, w którym, pomimo dużej konkurencji, 
średnia cena programu jest najwyższa w kraju. Takie wnioski płyną z najnowszego raportu 
przygotowanego przez portal Edu.pracuj.pl, na podstawie bazy programów MBA Gazety 
Bankowej.  
 
Osoby zainteresowane studiami MBA mają do wyboru kilkadziesiąt ofert w całym kraju. Najwięcej 
programów MBA oferują uczelnie w województwie mazowieckim – chętni mogą wybierać spośród 
dwunastu propozycji. Na drugim miejscu pod względem liczby oferowanych programów studiów MBA 
znalazło się województwo wielkopolskie, gdzie uczelnie oferują pięć takich programów, pierwszą trójkę 
zamykają ex aequo województwa małopolskie, łódzkie i dolnośląskie z czterema programami do wyboru. 
 

Liczba programów MBA w poszczególnych województwach
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Źródło: Raport „Ceny studiów MBA” przygotowany przez portal Edu.pracuj.pl, który należy do Grupy Pracuj 
 

Standardowe programy MBA trwają najczęściej cztery semestry, choć zdarzają się też studia 
dwusemestralne. Są prowadzone we współpracy z zagranicznymi partnerami, dzięki czemu absolwenci 
otrzymują dyplomy sygnowane zarówno przez uczelnie polskie, jak i zagraniczne.  
 

Kosztowna wiedza  
 
Cena najdroższego programu MBA wynosi niemal 112 tys. zł, ale kolejny na liście to już wydatek mniejszy 
o ponad 30 tys. zł. Pierwsza trójka najdroższych programów MBA dotyczy ofert warszawskich uczelni.  
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Z kolei ceny trzech najtańszych studiów MBA oscylują w granicach 7 500 – 12 500 zł i odbywają się w 
Łodzi, Poznaniu i Warszawie.  
 
Najdroższe i najtańsze programy MBA w Polsce: 

 Województwo  Miasto  Cena w zł 

Najdroższe programy: mazowieckie Warszawa 111 978 

 mazowieckie Warszawa 80 633 

 mazowieckie Warszawa 79 922 

 

Najtańsze programy: wielkopolskie Poznań 7 500 

 łódzkie Łódź 7 500 

 mazowieckie Warszawa 12 500 
Źródło: Raport „Ceny studiów MBA” przygotowany przez portal Edu.pracuj.pl, który należy do Grupy Pracuj 
 
Gdzie po dyplom?  
 
Na Mazowszu, gdzie oferowanych jest najwięcej programów MBA, średnia cena za studia jest znacznie 
wyższa od średniej w innych regionach i wynosi ponad 57 tys. zł. Znaleźć tu jednak można programy 
nawet za jedną piątą tej stawki. W województwie łódzkim można wziąć udział zarówno w programie za 
7 500 zł, jak i za 68 000 zł. Podobnie wygląda oferta edukacyjna w innych województwach, jednak nadal 

są w Polsce regiony, w których jest tylko jeden program MBA lub wcale, co oznacza, że kandydaci nie 
mają możliwości wyboru lub muszą rozważyć podjęcie nauki w znacznej odległości od miejsca 
zamieszkania. 
 
Średnie ceny studiów MBA w województwach oferujących więcej niż jeden program MBA: 

Województwo Średnia cena MBA w zł 

mazowieckie 57 028,38 

łódzkie 39 176,39 

małopolskie 32 336,94 

wielkopolskie 28 072,95 

dolnośląskie 25 966,67 
Źródło: Raport „Ceny studiów MBA” przygotowany przez portal Edu.pracuj.pl, który należy do Grupy Pracuj 

 
 

- Oferta programów MBA na polskim rynku jest bardzo różnorodna – zarówno pod względem ceny, 
lokalizacji, jak i programu. Dlatego przed podjęciem decyzji o rozpoczęciu studiów MBA warto dokładnie 
przeanalizować oferty poszczególnych uczelni. Należy przede wszystkim zwrócić uwagę na szczegółowy 
program zajęć, z którego można wnioskować, jaka wiedza i umiejętności zostaną przekazane studentom. 
Trzeba spojrzeć również na posiadaną przez wybraną uczelnię akredytację, renomę własną i partnerskiej 
uczelni, a także doświadczenie wykładowców i ich związek z biznesem. Studia MBA powinny dostarczyć 
słuchaczom praktycznej wiedzy, dlatego też zawodowe doświadczenie wykładowców jest niezwykle 
istotne – komentuje wyniki badania Przemysław Gacek, prezes zarządu Grupy Pracuj, do której należy 
portal Edu.pracuj.pl 
 
 
Informacja o badaniu: 

 
Raport "Ceny studiów MBA" został przygotowany przez konsultantów portalu Edu.pracuj.pl na podstawie bazy programów MBA 

Gazety Bankowej. Analizie trwającej w dniach 27.04.2009-5.05.2009 poddano łącznie 30 programów MBA dających absolwentom 
możliwość uzyskania jednocześnie dyplomu uczelni polskiej i zagranicznej. Informacje o warunkach studiów MBA pochodzą ze stron 
www oraz rozmów telefonicznych z przedstawicielami uczelni. Ceny studiów podane w walucie obcej  zostały przeliczone po średnim 

kursie NBP z dnia 4 maja 2009. 
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Portal www.edu.pracuj.pl należy do Grupy Pracuj, będącej właścicielem popularnych w Polsce i w Europie Środkowo-Wschodniej 
serwisów edukacyjnych i rekrutacyjnych, m.in. polskiego Pracuj.pl i ukraińskiego Rabota.ua. Spółka prowadzi także serwis 
edukacyjny skierowany do specjalistów i menedżerów – edu.pracuj.pl. Grupa Pracuj jest także pomysłodawcą i twórcą Wirtualnych 
Targów Pracy oraz MBAevent.pl. Grupa Pracuj jest też jedynym w Polsce licencjonowanym partnerem firmy MrTed, sprzedającym i 

wdrażającym system do zarządzania talentami TalentLink. Ponadto Grupa Pracuj jest inwestorem strategicznym w spółce 
prowadzącej serwis społecznościowy Profeo.pl oraz w spółce Jobs4, prowadzącej serwisy branżowe Jobs4it.pl, Jobs4sales.pl oraz  
Jobs4finance.pl. 

www.edu.pracuj.pl  
www.grupapracuj.pl  

 
 

 

http://www.edu.pracuj.pl/
http://www.edu.pracuj.pl/
http://www.grupapracuj.pl/

